
http://www.capital.market.md Nr.40 (1066)

Tipar: Tipografia “Edit Tipar Grup” SRL

INDICE DE ABONAMENT:
Moldpresa: 67770. Poşta Moldovei: PM 21700
EDITOR: Instituţia Publică Buletinul Informativ 
CaPITaL MaRkET
Nr. de înregistrare:
1003600114204, 27 octombrie 2003
FONDATOR: COMISIa NaŢIONaLĂ  
a PIEŢEI FINaNCIaRE
REDACTOR-ŞEF: Ghenadie TUDOREaNU
Tel.: /373 22/ 229-445
REDACTOR: Lilia aLCaZĂ
Recepţionarea anunţurilor şi rapoartelor 
anuale: ziarulcm@gmail.com
TEL.: /373 22/ 22-12-87
FaX: /373 22/ 22-77-58
ADRESA REDACŢIEI:  
Str. Vasile alecsandri, 115
(Colţ cu bd. Ştefan cel Mare)

Cod IBAN: MD69VI000022249111050MDL
BC “Victoriabank”, Sa., fil.11, Chişinău,  
BIC VICBMD2X883

În ziar au fost utilizate ştirile agenţiei  
«Moldpres» şi «InfoMarket»

articolele marcate cu semnul ◙ reprezintă publicitate.
Orice articol publicat în “Capital Market” reflectă punctul 
de vedere al semnatarului, care nu neapărat coincide 

cu cel al redacţiei. Republicarea textelor şi imaginilor se 
permite doar cu acordul scris al publicaţiei.

CNPF beneficiază de asistenţa UE  
în preluarea standardelor de transparenţă 
privind costurile aferente conturilor de plăţi

În deschiderea evenimentului, pre-
şedintele CNPF, Dumitru Budianschi, 
a mulţumit pentru suportul financiar 
acordat de către Uniunea Europeană 
(UE), inclusiv prin misiunea Înaltului 
Consilier UE pe domeniul serviciilor 
financiare, Nicolae Grigore, în ceea 
ce priveşte asistenţa tehnică acorda-
tă şi participarea experţilor cheie de 
la Autoritatea Naţională pentru Pro-
tecţia Consumatorilor din România. 
Context în care este apreciată experi-
enţa României în domeniul transpu-
nerii directivelor UE şi sunt valoroase 
sesiunile de instruire pentru angajaţii 
CNPF, autoritate care a preluat man-
datul de reglementare şi supraveghere 
a protecţiei drepturilor consumatori-
lor de servicii financiare.

La rândul său, vicepreşedintele 
CNPF, Adrian Gheorghiţă, a sublini-
at importanţa preluării practicilor UE 
în ceea ce priveşte transparentizarea 
costurilor aferente utilizării contu-
rilor de plăţi, precum şi asigurarea 
accesului la servicii de plată, inclu-

siv pentru persoanele defavorizate, 
în vederea constituirii unei societăţi 
mai incluzive din punct de vedere 
financiar. Prima sesiune de instruire 
este un pas esenţial în direcţia con-
solidării competenţelor instituţionale 
şi a capacităţii operaţionale a CNPF, 
contribuind la promovarea unei pieţe 
financiare mai echitabile şi eficiente 
şi asigurând o calitate înaltă a servi-
ciilor financiare.

De asemenea, Înaltul Consilier 
UE pe domeniul serviciilor finan-
ciare, Nicolae Grigore, a menţionat 
importanţa acestei directive pentru a 
sprijini mobilitatea financiară a con-
sumatorilor de servicii financiare cu 
amănuntul prin facilitarea transpa-
renţei în ceea ce priveşte atât com-
parabilitatea comisioanelor aferente 
conturilor de plaţi şi schimbarea 
conturilor de plăţi, cât şi în ceea ce 
priveşte accesul la conturile de plăţi 
cu servicii de bază.

Oficialul european a notat că aceas-
tă sesiune de întruniri va oferi supor-

tul necesar la elaborarea şi stabilirea 
unui set uniform de norme care să 
faciliteze compararea serviciilor şi 
a comisioanelor aferente conturilor 
de plăţi şi care să conducă la evitarea 
discriminării consumatorilor care in-
tenţionează să deschidă şi să utilize-
ze un cont de plăţi transfrontalier, pe 
criteriul reşedinţei.

La sesiunile de instruire parti-
cipă peste 30 de angajaţi ai CNPF. 

Participanţii vor fi instruiţi de către 
un expert din România, care va pre-
zenta principalele prevederi ale Di-
rectivei 2014/92/UE a Parlamentu-
lui European şi Consiliului privind 
comparabilitatea comisioanelor 
aferente conturilor de plăţi, schim-
barea conturilor de plăţi şi accesul 
la conturile de plăţi cu servicii de 
bază şi ale Regulamentelor de apli-
care a Directivei. De asemenea, în 

cadrul acestei sesiuni de instruire 
vor fi prezentate aspecte detaliate 
privind capacităţile şi resursele in-
stituţionale şi operaţionale necesa-
re pentru implementarea eficientă a 
prevederilor Directivei menţionate, 
conform celor mai bune practici 
existente la nivelul statelor-membre 
ale UE.

Direcţia generală comunicare  
şi educaţie financiară a CNPF

Misiunea Înalţilor Consilieri ai Uniunii Europene, în 
colaborare cu Comisia Naţională a Pieţei Financiare (CNPF), 
organizează o serie de sesiuni de instruire privind protecţia 
consumatorilor de serviciile financiare. Acestea se vor 
desfăşura timp de 10 zile, în perioada octombrie-decembrie 
2024, şi vizează acordarea suportului necesar pentru 
înţelegerea şi dezvoltarea capacităţii instituţionale necesare 
transpunerii Directivei 2014/92/UE a Parlamentului European 
şi Consiliului privind comparabilitatea comisioanelor aferente 
conturilor de plăţi, schimbarea conturilor de plăţi şi accesul la 
conturile de plăţi cu servicii de bază.

Discuţiile s-au referit la evoluţiile 
înregistrate pe piaţa de capital şi în 
domeniul protecţiei consumatorilor 
de servicii financiare, rezultatele ob-
ţinute în cadrul exercitării atribuţiilor 
de reglementare şi supraveghere şi 

progresele consemnate în elaborarea 
legislaţiei secundare pentru consoli-
darea cadrului normativ aferent, pre-
cum şi în definitivarea şi promovarea 
Strategiei de dezvoltare a pieţei de 
capital.

Întrevederea cu experţii FMI a avut 
loc în contextul celei de-a şasea 
evaluări a programului susţinut prin 
Mecanismul extins de creditare (ECF) 
şi Mecanismul de finanţare extinsă 
(EFF) şi evaluării a doua a programu-
lui susţinut prin Mecanismul de finan-
ţare pentru rezilienţă şi sustenabilitate 
(RSF).

Direcţia generală comunicare  
şi educaţie financiară a CNPF

Misiunea FMI s-a informat referitor  
la progresele înregistrate în implementarea 
acţiunilor convenite cu CNPF

Reprezentanţii Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare (CNPF) 
au avut joi, 3 octombrie curent, o şedinţă de lucru cu misiunea 
Fondului Monetar Internaţional (FMI), condusă de Alina Iancu, care 
efectuează o vizită la Chişinău în perioada 1-11 octombrie 2024.
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S.A. «Cenuşăreasa»
În conformitate cu Decizia Consiliului S.A. „Cenuşăreasa” din 04 octom-

brie 2024 desfăşurată cu prezenţa 100% membri ai Consiliului 

a Fost aPRobată Cu votul uNaNim:
Darea de seamă privind rezultatele emisiunii a VI-a suplimentare de acţiuni în valoare de 1 1. 
353 000 MDL în număr de 270 600 acţiuni cu calificarea emisiunii ca efectuată prin subscrie-
rea a mai mult de 80% din numărul acţiunilor anunţate spre plasare prin emisiune închisă.
Lista subscriitorilor la emisiunea suplimentară de acţiuni.2. 
Modificări la statutul societăţii în legătură cu emisiunea suplimentară de acţiuni.3. 

Banca Mondială asistă CNPF în domeniul 
protecţiei consumatorilor de servicii financiare
În decursul acestor zile, angajaţii Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare 
(CNPF) au beneficiat de o serie de seminare de instruire în domeniul 
protecţiei consumatorului de servicii financiare.

Sesiunile, organizate de echipa Băncii Mondiale şi conduse de Sergio Jose De Mesquita 
Gomes, specialist superior în sectorul financiar, au abordat subiecte ce ţin de dezvoltarea 
unor sisteme interne de monitorizare a calităţii produselor financiare şi de identificare a 
suspiciunilor de neconformitate, tipurile de activităţi de supraveghere, dar şi mecanisme-
le de sancţionare. Totodată, au fost puse în discuţie aspecte ale conduitei participanţilor 
profesionişti şi instrumentele existente de supraveghere a acestora, necesitatea fortificării 
cadrului legal prin elaborarea de noi reglementări în domeniu, etapele de protecţie a consu-
matorilor financiari, precum şi mecanismele interne/externe de soluţionare a reclamaţiilor 
consumatorilor financiari.

Activităţile de instruire sunt parte componentă a unei agende bilaterale ce au drept fina-
litate îmbunătăţirea cadrului normativ în domeniul protecţiei drepturilor consumatorilor 
de servicii financiare, dar şi implementarea supravegherii bazate pe risc pe dimensiunea 
protecţiei consumatorilor.

Direcţia generală comunicare şi educaţie financiară a CNPF

În ultima perioadă, au apărut tot mai 
multe companii care promovează 
agresiv tranzacţionarea pe piaţa Forex 
internaţională a instrumentelor financiare 
derivate (CFD-contracte financiare pentru 
diferenţe), folosind termeni specifici 
pieţei de capital (broker, acţiuni, tranzacţii 
bursiere, investiţii financiare etc.).

O simplă accesare pe internet arată că majo-
ritatea informaţiilor pe acest subiect provin de 
la companii sau persoane care oferă cursuri de 
educaţie financiară menite să înveţe clienţii cum 
să obţină câştiguri mari şi rapide pe piaţa Forex.

Înainte de a investi, atragem atenţia asupra fap-
tului că este indicat să evaluaţi motivaţia traineri-
lor de a încuraja participanţii la cursurile de instru-
ire, în a deschide conturi de tranzacţionare. Or, 
există posibilitatea ca entităţile care oferă servicii 
de instruire să aibă stabilite diferite mecanisme 
de parteneriat, – atunci când participanţii la un 
anumit training îşi creează un cont la un broker 
indicat de trainer, folosind link-ul corespunzător, 
– compania de instruire va primi un comision de 
la broker pentru clientul achiziţionat.

Totodată, deseori, persoanele implicate în acti-
vităţi de training promit câştiguri fabuloase şi ime-
diate fără a atenţiona asupra riscurilor de tranzac-
ţionare cu instrumente financiare. Din nefericire, 
în urma unor astfel de practici, mulţi au pierdut 
sume considerabile, ba chiar şi s-au îndatorat în 
speranţa că vor recupera investiţia iniţială.

Comisia Naţională a Pieţei Financiare (CNPF) 
atenţionează asupra riscurilor de pierdere a in-
vestiţiilor în urma consultărilor primite de la com-
paniile care promovează oferte de investiţii cu 
promisiuni de câştiguri imense şi rapide.
VERIFICAŢI PlATFORMElE DE 
TRANzACŢIONARE

Desfăşurarea activităţilor de intermediere pe 
pieţele financiare, poate fi efectuată numai de 

entităţi autorizate să presteze astfel de servicii 
de investiţii. asiguraţi-vă că entitatea din spatele 
platformei (pagina web) este autorizată să pre-
steze servicii specifice pieţei de capital.

Lista entităţilor autorizate de CNPF este pu-
blică şi o găsiţi aici. Pentru entităţile autorizate 
în alte state, consultaţi registrele autorităţilor de 
supraveghere financiară (ESMa, FCa, FINMa, 
CySEC ş.a.).

REŢINEŢI: investitorii trebuie să fie conştienţi 
de faptul că, dacă folosesc serviciile unei entităţi 
neautorizate, o vor face pe propriul risc. astfel, 
înainte de a efectua o investiţie este indicat să 
vă informaţi, inclusiv pe paginile oficiale web ale 
autorităţilor de supraveghere din ţările de origine 
ale brokerilor, platformelor de tranzacţionare sau 
entităţilor care oferă servicii de instruire, pentru 
a verifica legalitatea activităţii pe care o desfă-
şoară aceştia.

CITIŢI Cu ATENŢIE TOATE DOCuMENTElE
Înainte de a investi, înţelegeţi mecanismul in-

vestiţiei, condiţiile contractuale, riscurile şi cos-
turile implicate.

ACORDAŢI O ATENŢIE SPORITă 
PROMISIuNIlOR NEREAlISTE

Evitaţi ofertele care garantează câştiguri rapide 
şi imense sau care vă presează să investiţi ime-
diat. amintiţi-vă că orice investiţie implică riscuri 
şi nimeni nu vă poate asigura un profit sigur.

Nu Vă lăSAŢI PăCălIŢI. INVESTIŢI 
INFORMAT ŞI ÎN SIguRANŢă!!!

DACă identificaţi o activitate suspectă, com-
panii sau persoane care promovează astfel de 
oferte sau care nu se regăsesc în Lista entităţilor 
autorizate de CNPF, vă recomandăm să sesizaţi 
cât mai rapid CNPF şi/sau organele de drept.

Dacă aveţi neclarităţi sau consideraţi că drepturi-
le dumneavoastră de consumator au fost încălca-
te, sunaţi la Telefonul Consumatorului din cadrul 
CNPF la numărul de telefon: 022 85 95 95.

În cadrul şedinţei din 1 octombrie, 
Consiliul de Administraţie al Comisiei 
Naţionale a Pieţei Financiare (CNPF) a 
aprobat o serie de decizii aferente pro-
tecţiei consumatorilor şi pieţei de capi-
tal, inter alia:
PROTECŢIA CONSuMATORIlOR:

• În cadrul procedurii administrative iniţiate prin 
petiţia depusă de către un consumator, CNPF a 
constatat drept practică comercială incorectă, 
acţiunile BC „VICTORIaBaNk” Sa, în partea ce 
vizează afişarea distinctă a ratei dobânzii la mo-
mentul încheierii contractelor de depozit/etapa 
prealabilă încheierii acestora, decât cea aplicată 
în mod efectiv. De menţionat că în procesul exa-
minării petiţiei, banca a reparat eroarea admisă 
prin ajustarea sistemului informaţional şi elimi-
narea inconsecvenţelor în raport cu informarea 
consumatorului. Totodată, pentru încălcarea 
constatată, va fi iniţiată procedura legală con-
form Codului contravenţional.

AuTORIzARE:
• aprobarea Prospectului de ofertă publică pe 

piaţa primară de obligaţiuni emise de Primăria 
mun. Ceadîr-Lunga, UTa Găgăuzia, cu urmă-
toarele caracteristici: obligaţiuni nominative, 
nematerializate, neconvertibile, garantate prin 
veniturile unităţii administrativ-teritoriale, de cla-
sa II, cu termen de circulaţie 3 ani, volumul emi-
siunii 5 000 000 lei, în număr de 5 000 unităţi, cu 
valoarea nominală de 1 000 lei per obligaţiune, 
cu rata dobânzii flotantă, conectată la rata me-
die ponderată a dobânzii la valorile mobiliare de 
stat (bonuri de trezorerie cu termenul de circula-
ţie de 364 zile), calculată conform prevederilor 
prospectului, + marja fixă de 1,5% (constantă pe 
durata termenului de circulaţie a obligaţiunilor), 
fiind achitată semi-anual. Oferta publică menţio-
nată va derula în perioada de 30 zile de la lansa-
rea ofertei, cu posibilitatea închiderii anticipate a 
acesteia, la decizia Primăriei mun. Ceadîr-Lunga 
(Emitentul), în cazul în care toate obligaţiunile 
oferite vor fi subscrise integral.

• Prospectul va putea fi consultat la sediul In-
termediarului – BC „Victoriabank” Sa (adresa str. 
31 august 1989, nr. 141, MD-2004, mun. Chişi-
nău, Republica Moldova) şi la sediul Emitentului 
– Primăria mun. Ceadîr-Lunga (adresa Republi-
ca Moldova, UTa Găgăuzia, mun. Ceadîr-Lunga, 
str. Lenin, nr. 91), pe pagina web a Intermediaru-
lui www.victoriabank.md şi pe pagina web a Emi-
tentului www.ceadir-lunga.md, pe toată perioada 
de derulare a Ofertei.

• aprobarea persoanelor propuse pentru gestio-
narea activităţii Societăţii pe acţiuni „aRaGONN 
GRUP – Societate de administrare a fondurilor 
de pensii facultative”, după cum urmează: Elena 
Pui – director general; Victor Sandu – membru al 
consiliului societăţii şi ana Cazacu – funcţia de 
audit intern.

• autorizarea reorganizării societăţii pe acţiuni 
„SUCEaVa” prin transformare în societate cu 
răspundere limitată.

• Înregistrarea în Registrul emitenţilor de valori 
mobiliare a:

1). reducerii capitalului social al societăţii 
pe acţiuni „ENERGOCOM” cu suma totală de 
2 302 528 000 lei, după cum urmează:

– prin anularea acţiunilor de tezaur în număr de 
1 000 000 de acţiuni, în sumă de 1 000 000 000 
lei cu valoarea nominală de 1000 lei per acţiune;

– prin micşorarea valorii nominale a unei acţi-
uni de la 1000 lei la 808 lei per acţiune, în sumă 
de 1 302 528 000 lei.

Capitalul social al Societăţii va constitui 
5 481 472 000 lei, divizat în 6 784 000 de acţi-
uni ordinare nominative, cu valoarea nominală a 
unei acţiuni de 808 lei;

2). restructurării emisiunilor anterioare de valori 
mobiliare, plasate de societatea pe acţiuni „CON-
SERV-aGRO”, prin majorarea valorii nominale a 
unei acţiuni ordinare nominative de la 10 lei la 15 
lei, şi majorarea capitalului social cu 223 100 lei 
din contul capitalului propriu.

Capitalul social al societăţii, după restructurare 
şi majorare, va constitui 669 300 lei, divizat în 
44 620 de acţiuni ordinare nominative, cu valoa-
rea nominală a unei acţiuni de 15 lei.

3). radierii valorilor mobiliare emise anterior 
de societatea pe acţiuni „ONaRIS”, în rezultatul 
lichidării societăţii.

Direcţia generală comunicare  
şi educaţie financiară a CNPF

Decizii ale Consiliului de Administraţie  
al Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare

CNPF atenţionează!
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SA «Cenuşăreasa»
Consiliul S.A. «Cenuşăreasa» a 

aprobat hotărârea privind convocarea 
adunării generale extraordinare a 

acţionarilor, cu prezenţa acestora, pe 
25 octombrie 2024 pe adresa mun. 
Chişinău, str. Gr. Vieru, 22/1, of. 58. 
Înregistrarea acţionarilor de la 11-30 

până la 12-25. Începutul adunării 12-30.

Cu uRmătoaRea oRDiNe De zi:
1.  Cu privire la transmiterea în gaj/ipotecă a 

bunurilor societăţii.
2.  Cu privire la împuternicirea administrato-

rului societăţii cu dreptul de a semna con-
tractele de gaj/ipotecă, acordurile adiţiona-
le la acestea şi alte documente solicitate 
de bancă.

3.  autentificarea semnăturilor Preşedintelui 
şi secretarului în procesul verbal al adună-
rii generale.

Lista acţionarilor este întocmită la situaţia de 
09 octombrie 2024. Toate materialele pentru 
ordinea de zi a adunării generale a acţionari-
lor vor fi expuse cu 10 zile înainte de ţinerea 
ei, de la 11-00 până la 13-00 pe adresa mun. 
Chişinău, str. Gr. Vieru, 22/1, of. 60.

acţionarii se vor prezenta cu actele ce vor 
confirma identitatea lor, iar reprezentanţii cu 
procura întocmită în conformitate cu legislaţia 
în vigoare şi actul de identitate.

Cu respect, Consiliul societăţii

STIMATI ACTIONARI 
S.A. “Floreşteanca”!

Vă invităm să participaţi la adunarea 
anuală a acţionarilor care va avea loc 
pe data de 08.11.2024 în or. Floreştil 

str. Şt. cel Mare 69a, la ora 11.00 

Cu uRmatoaRea oRDiNe De zi:
1.  Examinarea şi aprobarea raportului anual 

al Consiliului Societăţii.
2.  Examinarea şi aprobarea raportului finan-

ciar anual al Societăţii.
3.  Examinarea şi aprobarea raportului anual 

al Comisiei de cenzori al Societăţii.
4.  alegerea membrilor Consiliului Societăţii, 

membrilor Comisiei de Cenzori.
5.  Stabilirea modului de repartizare a pro-

fitului Societăţii obţinut în anul 2023 şi 
aprobarea normativelor de distribuire a 
profitului pentru anul 2024.

Lista acţionarilor cu drept de vot pentru 
adunarea acţionarilor va fi întocmita pe data 
07.10.2024.

Cu materialele privind ordinea de zi a adunării 
vor putea face cunoştinţă toţi doritorii începind 
cu 22.10.2024 zilnic de la orele 13.00-15.00 pe 
adresa: or. Floreşti, str. Ştefan cel Mare 69a.

Înregistrarea acţionarilor de la ora 10.50-11.00

S.A. „AMElIORATOR-23”
aduce la cunostinta informaţia oficială 

cu privire la decizia luata de catre 
adunarea generala extraordinara 

a acţionarilor, care a avut loc la 03 
octombrie 2024. Pentru participare 

la adunare s-au înscris 50.449 (82%) 
din proprietarii de acţiuni ale soci-
etăţii, cu drept de vot în circulaţie.

adunarea a aprobat in unanimitate Hotărâ-
rea adunării generale extraordinare a acţiona-
rilor Sa ameliorator-23 în următorul text:

adunarea generală autorizează administraţia 
să cumpere un teren pentru construcţie împre-
ună cu imobilul situat pe acesta adresa: Hîn-
ceşti, str. Industrială 10, înregistrat în cadas-
tru pe numere: 5301206.654, 5301206.654.01, 
5301206.654.02, 5301206.654.03, 5301206.654.04, 
5301206.654.05, 5301206.654.06, 5301206.654.07, 
5301206.654.08, 5301206.654.09, 5301206.654.10, 
5301206.654.11, 5301206.654.12. Suprafaţa te-
renului = 1,53 hectare.

Preţul pentru întregul obiect, inclusiv terenul 
şi spaţiile de pe acesta – în conformitate cu lista 
dată de înregistrare în cadastru, = 207.000 euro 
în lei în ziua achiziţiei (la cursul de cumpărare a 
monedei euro la OTP Bank), inclusiv TVa.

Stimaţi acţionari ai SA “ART-NIC”!
Noi, acţionarii: Beloşnicenco Vasilii deţinător al pachetului de 3 400 acţiuni cu drept 
de vot (17%) emise de SA “ART-NIC”, Cuneva Maria deţinătoare a pachetului de 1 
650 acţiuni cu drept de vot (8.25%) emise de SA “ART-NIC” şi Cunev Alexandr, deţi-
nător al pachetului de 1 650 acţiuni cu drept de vot (8,25%) emise de SA “ART-NIC”, 

în conformitate cu prevederile art. 51 alin. (6) din Legea nr. 1134 din 02.04.1997 
privind societăţile pe acţiuni, Noi, ca grup de acţionari reprezentând mai mult de 
25% din acţiunile cu drept de vot ale societăţii, anunţăm convocarea adunării ge-

nerale extraordinare a acţionarilor SA “ART-NIC” cu următoarea ordine de zi:

oRDiNea De zi:
alegerea în funcţia de şef al organului executiv al societăţii pe acţiuni (director) şi încheierea 1. 
unui acord cu aceasta.
Majorarea capitalului societăţii, autorizat printr-o emisiune suplimentară de acţiuni.2. 
Numirea auditorului şi stabilirea remuneraţiei acestuia.3. 
Transmiterea către noul şef al organului executiv al societăţii toate documentele aferente tran-4. 
zacţiilor de proporţii şi tranzacţiilor cu conflict de interese, inclusiv contractele privind tranzac-
ţiile, raportul prevăzut la art. 85 alin. (5) din Legea nr. 1134 din 02.04.1997 privind societăţile 
pe acţiuni, documentele primare corespunzătoare, care justifică efectuarea operaţiunii. Toate 
contractele încheiate de societate, inclusiv contractele de împrumut şi/sau credit încheiate 
între Sa “aRT-NIC”, atît în calitate de împrumutător şi împrumutat.
autentificarea procesului-verbal al adunării generale a acţionarilor.5. 

Data adunării cu prezenţa acţionarilor pe data de 24.10.2024.
adresa petrecerii adunării: mun. Chişinău, str. Mihai Eminescu 49/1.
Începutul adunării la orele 11.00.
Începutul înregistrării la orele 10.45.
Lista acţionarilor, care au dreptul să participe la adunarea generală extraordinară a acţionarilor 

va fi întocmită de Societatea de registru Sa “Grupa Financiară” la data de 01.10.2024.
Cu materialele referitoare la ordinea de zi a adunării generale extraordinare se poate lua cunoş-

tinţă pe adresa: mun. Chişinău, bdul Moscovei 19, începînd cu data de 14.10.2024, între orele 
10.00-12.00 în zilele de lucru.

Comisia de înregistrare a acţionarilor la adunarea acţionarilor Sa “aRT-NIC” din data de 
24.10.2024 se numeşte dintr-o persoană şi anume doamna Cuneva Maria.

“BANCA DE ECONOMII” S.A.  
în proces de lichidare

/iDNo-1003600002549/
aduce la cunoştinţa potenţialilor cumpărători 

despre desfăşurarea la Bursa de Valori a Mol-
dovei a licitaţiei “cu strigare” de vânzare ca pa-
chet unic, în perioada de expunere 11.12.2024 

– 24.12.2024, a valorilor mobiliare S.a. “MOLDa-
SIG” (IDNO-1002600053315), cantitate acţiuni 

– 61 200 unităţi, preţ per acţiune – 358,10 lei, 
valoarea totală – 21 915 720.00 lei.

Valorile mobiliare se vînd în conformitate cu 
Regulamentul privind organizarea şi efectuarea 
tranzacţiilor cu pachetele unice de valori mobi-
liare pe piaţa reglementată a Bursei de Valori a 
Moldovei.

Informaţii suplimentare, în zilele de lucru orele 
11:00–16:00, la sediul BaNCa DE ECONOMII 
S.a. în proces de lichidare pe adresa: mun. Chi-
şinău, str. Mircea cel Bătrîn, 23 (tel.: 067218127) 
şi la SVM „Iuventus – DS” S.a. pe adresa: mun. 
Chişinău, bd. Ştefan cel Mare, 65 of. 710 (tel.: 
27 00 35).

În atenţia acţionarilor
„Indmontaj” S.A.!

Consiliul societăţii pe acţiuni “Indmon-
taj” la şedinţa din 24/09/2024 în baza 
articolilor 47, 48, 49 a “Legii privind 

societăţile pe acţiuni” a luat decizie de 
a repartiza profitul pe primul semestru 
a anului 2024 şi de a plăti acţionarilor 

societăţii dividende intermediare.
acţionarii societăţii pe acţiuni persoanele 

fizice primesc dividendele prin transfer pe 
card bancar (cont personal) conform Legii 
după prezentarea în scris a rechizitelor ban-
care pe adresa: Chisinau, str. Sarmizegetu-
sa, 92, of. 406, iar persoanele juridice vor 
primi dividendele prin transfer după prezen-
tarea în scris a rechizitelor bancare.

Lista acţionarilor, care au dreptul să 
primească dividende a fost întocmită la 
04/10/2024.

telefon de contact 022-55-60-93
organul executiv.

STIMAŢI ACŢIONARI S.A. “MACARA”!
Organul executiv S.A. “MACARA”, în conformitate cu prevederile Legii nr. 

1134 – XIII din 02 aprilie 1997 privind societăţile pe acţiuni, Statutul S.A. “MA-
CARA”, anunţă convocarea Adunării Generale Ordinare anuale a Acţionarilor 
S.A. “MACARA”, cu prezenţa acţionarilor, care va avea loc în data de 16 no-

iembrie 2024 la ora 18.00 în incinta blocului administrativ a S.A. “MACARA” si-
tuat pe adresa: municipiul Chişinău, oraşul Codru, strada Costiujeni nr. 7.

oRDiNea De zi:
Examinarea şi aprobarea bilanţului contabil şi a raportului financiar al S.a. “MaCaRa” pentru • 
anul 2023;
Darea de seamă anuală a organului executiv a S.a. “MaCaRa” pentru activitatea în anul • 
2023, (confirmarea acţiunilor/activităţii) şi direcţiile principale ale activităţii Societăţii în anul 
2024 – 2025;
Darea de seamă a Consiliului S.a. “MaCaRa”;• 
Modificarea Statutului S.a. “MaCaRa”;• 
alegerea Organului executiv al S.a. “MaCaRa”;• 
aprobarea organizaţiei de audit şi stabilirea remunerării pentru serviciile acesteia.• 

Înregistrarea acţionarilor şi a reprezentanţilor acestora va avea loc în intervalul de timp de la ora 
17.00 până la ora 17.45.

Familiarizarea acţionarilor cu materialele adunării Generale Ordinare anuale a acţionarilor S.a. 
“MaCaRa” se poate face în zile lucrătoare începând cu ziua de 06 noiembrie 2024, în intervalul de 
timp de la ora 09.30 până la ora 11.00 în incinta blocului administrativ al S.a. “MaCaRa”, situat pe 
adresa: mun. Chişinău, or. Codru, str. Costiujeni, nr. 7.

Lista acţionarilor cu drept de participare la adunarea Generală a acţionarilor va fi întocmită con-
form situaţiei din 07 octombrie 2024.

Pentru participare la adunarea Generală a acţionarilor, acţionarii vor avea asupra sa buletinul 
de identitate, iar reprezentanţii acţionarilor şi documentul (procura perfectată în modul stabilit) ce 
atestă împuternicirile acestora.

organul executiv s.a. “maCaRa”
informaţii la numărul de telefon: + 373 22 794 457

În atenţia acţionarilor 
S.A. “Artima”

organul executiv s.a. “artima”, în 
temeiul prevederilor statutului şi 

legii privind societăţile pe acţiuni, 
anunţă acţionarii societăţii despre 
achiziţionarea acţiunilor societăţii.

Respectiv, în conformitate cu art. 77 alin. 8) 
din Legea nr. 1134/ 1997 acţionarii minoritari 
ai societăţii sunt în drept să depună în adresa 
societăţii o cerere privind achiziţionarea acţiu-
nilor ce le aparţin, în formă scrisă, cu respec-
tarea normelor specificate la art. 77 alin. (9) 
din Legea nr. 1134/ 1997. Termenul limită de 
depunere a cererilor de achiziţionare a acţiuni-
lor societăţii este 20 decembrie 2024.

Conform art. 77 alin. 8) din Legea nr. 1134/ 
1997 societatea va achiziţiona în mod obligato-
riu acţiunile plasate de ea de la acţionarii care 
vor depune cereri scrise de achiziţionare.

Cererile de achiziţionare a acţiunilor socie-
tăţii se vor înainta organului executiv al S.a. 

“artima” la adresa:
or. Chişinău, str. Milano 1 C of. 4
în zilele de marţi – vineri
de la ora 10 00 – 16 00
pauza de masă 12 00 – 13 00

organul executiv

SA „Combinatul Auto nr. 4 
din Chişinău”

DaRea De seamă  
a adunării Generale ordinare anu-
ale repetate şi a adunării Generale 
extraordinare repetate a acţionari-
lor sa „Combinatul auto nr. 4 din 
Chişinău” din 04 octombrie 2024

1.  adunarea Generală ordinară anuală repe-
tată

1.1 Punctele de pe ordinea de zi nu a fost 
aprobat.

2.  adunărea Generală Extraordinară repetată.
2.1 Examinat şi aprobate:
2.1 S-au ales organele de conducere a Sa” 

Combinatul auto nr. 4”.
2.2 S-a stabilit cuantumului retribuţiei muncii lor.

SA «luceafărul-Service»
Consiliul S.A. «Luceafărul-Service» a 
aprobat hotărârea privind convocarea 

adunării generale extraordinare a 
acţionarilor, cu prezenţa acestora, pe 
25 octombrie 2024 pe adresa mun. 
Chişinău, str. Gr. Vieru, 22/1, of. 58. 
Înregistrarea acţionarilor de la 09-30 

până la 09-55. Începutul adunării 10-00.

Cu uRmătoaRea oRDiNe De zi:
1.  Cu privire la contractarea creditelor de că-

tre societate.
2.  Cu privire la transmiterea în gaj/ipotecă a 

bunurilor societăţii.
3.  Desemnarea şi împuternicirea persoanei 

autorizate cu dreptul de a semna contrac-
tele de credit, cesiune, fidejusiune şi alte 
contracte şi documente legate de valorifi-
carea creditelor constituirea garanţiilor.

4.  Cu privire la solicitarea de la persoane 
terte a acordului privind gajarea bunurilor 
acestora si constituirea fidejusiunilor intru 
asigurarea executării obligatiunilor viitoare 
ale societăţii.

5.  autentificarea semnăturilor Preşedintelui 
şi secretarului în procesul verbal al adună-
rii generale.

Lista acţionarilor este întocmită la situaţia de 
09 octombrie 2024. Toate materialele pentru 
ordinea de zi a adunării generale a acţionari-
lor vor fi expuse cu 10 zile înainte de ţinerea 
ei, de la 11-00 până la 13-00 pe adresa mun. 
Chişinău, str. Gr. Vieru, 22/1, of. 60.

acţionarii se vor prezenta cu actele ce vor 
confirma identitatea lor, iar reprezentanţii cu 
procura întocmită în conformitate cu legislaţia 
în vigoare şi actul de identitate.

Cu respect,
Consiliul societăţii

№40 (1066), 9 octombrie 2024



4 anunţuri ale emitenţilor

Banca Comercială Română 
Chişinău S.A.
stimaţi ClieNţi,

Prin prezenta banca Comercială 
Română Chişinău s.a. aduce la 

cunoştinţă despre închiderea con-
turilor de card după cum urmează:

 • Cardul de plată salarial Smart BCR, dacă 
în decursul a 6 (şase) luni consecutive, în 
acest cont nu au fost înregistrate mijloace 
băneşti provenite din plăţi salariale;

 • Cardul de plată Campanie Promoţională, 
dacă clientul nu deţine în cadrul Băncii cel 
puţin un credit / depozit la termen în valuta 
cardului deţinut;

 • Cadul bancar VISa Business Debit, dacă 
în decurs de 6 (şase) luni consecutive, în 
cont nu a fost înregistrată nicio operaţiune 
de plată iniţiată de Client.

Închiderea propriu-zisă a conturilor urmează 
a fi efectuată în perioada 11 decembrie 2024 

– 03 februarie 2025. Conturile închise nu vor 
mai putea fi utilizate sau redeschise ulterior.

administraţia bCR Chişinău sa

S.A. «Fantazia-OC»
aviz privind hotărârile aprobate 
de adunarea generală ordinară 
anuală a acţionarilor s.a. «Fan-

tazia-oC» din 25.09.2024
La data 25.09.2024, pe adresa or. 

Rîşcani. str. V. Komarov, 28, s-a petrecut 
adunarea generală ordinară anuală a 
acţionarilor “Fantazia-OC” S.A. cu pre-

zenţa acestora. La adunare au participat 
8 persoane (7 acţionari şi 1 reprezentant), 
care în total deţin 30280 acţiuni cu drept 
de vot (voturi), ce constituie 67,63% din 
numărul total de 44769 acţiuni cu drept 
de vot ale societăţii aflate în circulaţie, 
precum şi 4 persoane (3 acţionari şi 1 

reprezentant), care în total deţin 1058 ac-
ţiuni fără drept de vot (voturi), ce consti-
tuie 30,1% din numărul total de 3516 ac-
ţiuni fără drept de vot ale societăţii aflate 
în circulaţie. Restricţii de utilizare a drep-
tului de vot nu sunt constatate. Unanim, 

cu 100% din voturile prezente la adunare 
(67,63% din numărul total de acţiuni 

cu drept de vot) adunarea acţionarilor 

a hotăRât:
a apoba Dările de seamă pentru anul • 
2023: a organului executiv, a consiliului 
societăţii, a comisiei de cenzori.
a apoba Direcţiile prioritare de activitate a • 
societăţii pentru anul 2024: desfăşurarea 
activităţilor prevăzute de statutul societăţii; 
darea în chirie/arendă a bunurilor societă-
ţii; majorarea capitalului social.
Profitului net pentru anul 2023 a reparti-• 
za 100% la acoperirea pierderilor din anii 
precedenţi.
a lua acte despre lipsa tranzacţiilor pentru • 
examinare.
a aproba următoarele corectari/rectificări la • 
hotărârile şi documentele aprobate de adu-
narea generală a acţionarilor din 27.12.2023 
(proces-verbal al adunării împreună cu 
anexele nr. 1 – nr. 4, proces-verbal privind 
rezultatul votului) după cum urmează: Pes-
te tot expresia “FaNTaZIa-Oc” se înlocuieş-
te cu expresia “FaNTaZIa-OC”.
a aproba următoarele rectificări la avizul • 
privind hotărârile adunării acţionarilor din 
27.12.2023 publicat în ziarul “Capital-Mar-
ket” nr. 1 (1027) in 10.01.2024: Peste tot 
expresia “FaNTaZIa-Oc” se înlocuieşte cu 
expresia “FaNTaZIa-OC”.
a acorda membrului consiliului societăţii • 
d-nei Zinaida Macovei împuternicirilor de 
semnare şi depunere la CNPF, aSP, la 
S.R. “Real-Registr” S.a. cererilor şi do-
cumentelor aferente pentru înregistrarea 
respectiv: a emisiei de acţiuni, a majorării 
capitalului social, a modificărilor/comple-
tărilor la statutul societăţii “FaNTaZIa-OC” 
S.a. şi în registrul acţionarilor.

Stimate acţionar 
al BC “MAIB” S.A.!

aviz privind rezultatele ofertei 
de achiziţionare de către 

bC „maib” s.a. a acţiunilor proprii
BC „MAIB” S.A., (IDNO 1002600003778, 

data înregistrării 21.05.2001, adresa juridică: 
MD-2012, str. 31 august 1989, nr. 127, mun. 
Chişinău, Republica Moldova), Vă informează 
despre rezultatele Ofertei de achiziţionare a 
acţiunilor proprii ale băncii conform cererilor 
de vânzare de acţiuni depuse şi nerevocate de 
către acţionarii BC “MaIB” S.a. în perioada 21 
august 2024 – 10 septembrie 2024 (termenul 
de acţiune a Ofertei de achiziţionare).

Oferta de achiziţionare a fost efectuată în 
scopul cedării către angajaţi ai BC “MaIB” 
S.a., în conformitate cu hotărârea adunării 
Generale a acţionarilor BC” MaIB” S.a. din 
19 iunie 2024 şi Decizia Consiliului băncii 
din 02 august 2024 şi deservită de către So-
cietatea de Investiţii BC„MaIB” S.a., IDNO 
1002600003778, data înregistrării 21.05.2001, 
licenţa de Societate de Investiţii de categoria 

„C”, seria CNPF nr. 000939, eliberată la data 
de 28.01.2015, cu termen nelimitat.

Obiectul Ofertei de achiziţionare a constituit 
3,103,438 acţiuni ordinare nominative cu drept 
de vot de clasa I, cu valoarea nominală de 2 
lei fiecare, cod ISIN MD14aGIB1008, ceea ce 
constituie 2,99% din numărul total de acţiuni 
din aceeaşi clasă, la preţul de achiziţionare 
74.56 (şaptezeci şi patru lei 56 bani) per acţi-
une (preţul determinat în conformitate cu alin. 
(6) art. 77 din Legea privind societăţile pe ac-
ţiuni nr. 1134/ 1197 şi este egal cu valoarea 
activelor nete ce revine la o acţiune, conform 
situaţiilor financiare auditate ale BC “MaIB” 
S.a. la situaţia din 31.12.2023).

În cadrul ofertei au fost depuse spre vân-
zare acţiunile băncii în număr de 53,024,600 
acţiuni, ceea ce constituie 51,10% din nu-
mărul total de acţiuni ordinare nominative cu 
drept de vot de clasa I. Luând în consideraţie 
că numărul de acţiuni care au fost depuse 
în cadrul cererilor de vânzare a acţiunilor la 
derularea Ofertei de achiziţionare a fost mai 
mare decât numărul de acţiuni care fac obiec-
tul Ofertei de achiziţionare, Banca a procurat 
acţiunile proporţional numărului lor indicat în 
fiecare cerere de vânzare. Ca urmare, la data 
de 01 octombrie 2024 pe piaţa reglementa-
tă (Bursa de Valori a Moldovei) de către BC 

“MaIB” S.a. a fost efectuată tranzacţia directă 
de achiziţionare a 3,103,438 acţiuni ai băncii, 
ceea ce constituie 2,99% din numărul total de 
acţiuni din aceeaşi clasă. Suma totală plătită 
de către BC “MaIB” S.a. pentru acţiunile pro-
prii achiziţionate în cadrul Ofertei a constituit 
231,392,337.28 (două sute treizeci şi unu mi-
lioane trei sute nouăzeci şi doi mii trei sute 
treizeci şi şapte lei 28 bani).

ofertant:  bC „maib” s.a.
intermediar:  societatea de investiţii 

bC „maib” s.a.
Data notificării – 08 octombrie 2024

BC „MAIB” S.A., (IDNO 1002600003778, 
data înregistrării 21.05.2001, adresa juridică: 
MD-2012, str. 31 august 1989, nr. 127, mun. 
Chişinău, Republica Moldova), Vă informează 
că, în urma achiziţionării a acţiunilor proprii 
ale băncii, numărul de acţiuni de tezaur emise 
de Banca Comercială “Moldova-agroindbank” 
S.a. (cod ISIN MD14aGIB1008) constituie 
3,103,438 de acţiuni. Numărul total de acţiuni 
ordinare nominative de clasa I emise de BC 

“MaIB” S.a. (cod ISIN MD14aGIB1008) consti-
tuie 103,763,400 de acţiuni, dintre care numa-
rul total al actiunilor cu drept de vot (drepturi 
de vot) constituie 100,659,962 de acţiuni (art. 
14 alin. (4) din Legea Sa).

Уважаемый акционер 
BC “MAIB” S.A.!

О результатах Предложения  
на приобретение bC „maib” s.a. 

собственных акций
BC „MAIB” S.A., (IDNO 1002600003778, 

дата регистрации 21.05.2001, юридический 
адрес: MD-2012, ул. 31 Августа 1989, №127, 
мун. Кишинэу, Республика Молдова), ин-
формирует Вас о результатах Предложения 
на приобретение собственных акций банка, 
согласно заявкам на продажу акций, подан-
ных и неотозванных акционерами BC “MaIB” 
S.a. в период 21 августа 2024 – 10 сентября 
2024 (период действия Предложения на 
приобретение).

Предложение на приобретение было осу-
ществлено с целью уступки работникам 
BC„MaIB” S.a., в соответствии с решением 
Очередного Общего Собрания Акционеров 
BC” MaIB” S.a. от 19 июня 2024 и Реше-
нием Совета банка от 02 августа 2024, и 
обслужено инвестиционным обществом 
BC„MaIB” S.a., IDNO 1002600003778, дата 
регистрации 21.05.2001, лицензия инвести-
ционного общества категории „C”, серия 
CNPF №000939, выданная 28.01.2015, на 
неограниченный срок.

Предмет Предложения на приобретение 
составили 3,103,438 простых именных 
акций с правом голоса I класса, номиналь-
ной стоимостью 2 лея каждая, код ISIN 
MD14aGIB1008, что составляет 2,99% от 
общего количества акций того же класса, по 
цене 74.56 (семьдесят четыре лея 56 ба-
нов) за акцию (цена, определенная в соот-
ветствии с пунктом (6) статьи 77 из Закона 
об акционерных обществах №1134/ 1197 и 
равная приходящейся на одну акцию стои-
мости чистых активов согласно финансо-
вым отчетам BC “MaIB” S.a., подтверждён-
ных аудитом, по состоянию на 31.12.2023).

В ходе Предложения были предложе-
ны к продаже акции банка в количестве 
53,024,600 акций, что составляет 51,10% от 
общего количества простых именных акций 
с правом голоса I класса. Принимая во вни-
мание, что количество акций, предложенных 
в период действия Предложения на приоб-
ретение в рамках заявок на продажу акций, 
было больше количества акций, являющихся 
предметом Предложения на приобретение, 
Банк приобрел акции пропорционально их 
количеству, указанному в каждом заявлении 
на продажу. Как следствие, 1 октября 2024 
года на регулируемом рынке (Фондовая Бир-
жа Молдовы) BC” MaIB” S.a. осуществил 
прямую сделку по приобретению 3,103,438 
акций банка, что составило 2,99% от обще-
го количества акций того же класса. Общая 
сумма, выплаченная BC “MaIB” S.a. за ак-
ции, приобретенные в рамках Предложения, 
составила 231,392,337.28 (двести тридцать 
один миллион триста девяносто две тысячи 
триста тридцать семь леев 28 банов).
Офертант:  bC „maib” s.a.
Посредник:  Инвестиционное  

общество bC „maib” s.a.
Дата информирования – 08 октября 2024

BC „MAIB” S.A., (IDNO 1002600003778, 
дата регистрации 21.05.2001, юридиче-
ский адрес: MD-2012, ул. 31 Августа 1989, 
№127, мун. Кишинэу, Республика Молдова) 
информирует, что в результате приобрете-
ния собственных акций банка количество 
казначейских акций, выпущенных Ком-
мерческим Банком “Moldova-agroindbank” 
А.О. (код ISIN MD14aGIB1008), составляет 
3,103,438 акций.

Общее количество простых именных 
акций I класса выпущенных BC “MaIB” 
S.a. (код ISIN MD14aGIB1008) составляет 
103,763,400 акций, из которых общее коли-
чество акций с правом голоса (права голо-
са) составляет 100,659,962 акций (ст. 14 п. 
(4) Закона об АО).

S.A. «luceafărul-Service»
În conformitate cu Decizia Consiliu-
lui S.A. „Luceafărul-Service” din 04 
octombrie 2024 desfăşurată cu pre-
zenţa 100% membri ai Consiliului 

a Fost aPRobată Cu votul uNaNim:
1.  Darea de seamă privind rezultatele emisi-

unii a V-a suplimentare de acţiuni în valoa-
re de 3 345 980 MDL în număr de 334 598 
acţiuni cu calificarea emisiunii ca efectua-
tă prin subscrierea a mai mult de 80% din 
numărul acţiunilor anunţate spre plasare 
prin emisiune închisă, ceea ce reprezintă 
o tranzacţie de proporţii în conformitate 
cu art. 81 lit. b) din Legea nr. 1134/ 1997 
privind societăţile pe acţiuni. În conformi-
tate cu art. 77 alin (8) din Legea nr. 1134/ 
1997 acţionarii minoritari ai societăţii sunt 
în drept să depună în adresa societăţii o 
cerere în formă scrisă privind achiziţiona-
rea acţiunilor ce le aparţin, în formă scrisă 
cu respectarea normelor specificate la art. 
77 alin. (9) din Legea nr. 1134/ 1997. Ter-
menul de depunere a cererilor prenotate 
va fi de cel mult 3 luni de la data producerii 
evenimentului (data înregistrării majorării 
capitalului social). Conform art. 77 alin. (8) 
din Legea nr. 1134/ 1997 societatea va 
achiziţiona în mod obligatoriu acţiunile pla-
sate de ea de la acţionarii care vor depune 
cereri scrise de achiziţionare.

2. Lista subscriitorilor la emisiunea suplimen-
tară de acţiuni.

3.  Modificări la statutul societăţii în legătură 
cu emisiunea suplimentară de acţiuni.

“SANFARM-PRIM” S.A.
ComuNiCat iNFoRmativ  

PRiviND Rezultatele aDuNăRii 
GeNeRale extRaoRDiNaRe a 

aCţioNaRiloR DiN Data De 29.08.2024
Adunarea generală extraordinară a 
acţionarilor Societăţii a avut loc la 
data 29.08.2024, ora 15.00, cu pre-
zenţa acţionarilor. Adunarea a fost 

ţinută pe adresa str. Grenoble, 149 A, 
mun. Chişinău, cu cvorumul 99,27% 
din numărul total de acţiuni cu drept 
de vot şi a fost în drept să adopte 

DeCizii:
la chestiunea nr. 1 din ordinea de zi adu-

narea generală extraordinară a acţionarilor 
a hotărât:
 Se aprobă repartizarea profitului net obţi-

nut în anul 2023 în mărime de 5 269 115 
lei, după cum urmează:

 – acoperirea pierderilor anilor precedenţi 
-17,7821%;

 – investirea în dezvoltarea societăţii – 
82,2179%.

la chestiunea nr. 2 din ordinea de zi adu-
narea generală extraordinară a acţionarilor 
a hotărât:
 Se aprobă amânarea examinării subiectu-

lui privind majorarea capitalului social din 
contul activelor nete, prin mărirea valorii 
nominale (fixate) a acţiunilor plasate.

la chestiunea nr. 3 din ordinea de zi adu-
narea generală extraordinară a acţionarilor 
a hotărât:
 Se aprobă amânarea examinării subiec-

tului privind aprobarea dării de seamă a 
emisiunii retructurate.

la chestiunea nr. 4 din ordinea de zi adu-
narea generală extraordinară a acţionarilor 
a hotărât:
 Se aprobă amânarea examinării subiectu-

lui privind aprobarea modificărilor la statu-
tul societăţii.

“SET-SERVICE” SA
ReCtiFiCaRe la anunţul  

“SET-SERVICE” S.A. publicat  
in nr. 37 (1063) din 18.09.2024.

Pe tot parcursul textului avizului denumi-
rea SRL „CaS GRUP” se modifică în SRL 

“CaSGRUP aI”

№40 (1066), 9 octombrie 2024


